
 
 
 

UCHWAŁA Nr XLIX/721/2014 
RADY MIEJSKIEJ W KOSZALINIE  
z dnia 30 października 2014r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność  Dyrektora Gimnazjum Nr 9 w Koszalinie.  
 

 
Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy  z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. 2013 r. poz. 267) oraz § 66 ust. 1 i 2  Uchwały Nr V/44/2003 z dnia 
20 lutego 2003 r. Rady Miejskiej w Koszalinie Statut Miasta Koszalina (Dziennik Urzędowy 
Województwa Zachodniopomorskiego z 2003 r. Nr 25, poz. 347, z 2005r., Nr 66, poz. 1458; 
Nr 66, poz. 1459, z 2007 r. Nr 40, poz. 579, Nr 113, poz. 1963), Rada Miejska w Koszalinie, 
po uprzednim zbadaniu skargi przez Komisję Rewizyjną  uchwala, co następuje: 
 
§ 1. Uznaje za bezzasadną skargę złożoną przez (…)  z dnia 27 sierpnia 2014 r. na działalność 
Dyrektora Gimnazjum Nr 9 w Koszalinie.  
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
 

 

Przewodniczący  Rady   Miejskiej  
 
                 Stefan Turowski   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 
W dniu 27.08.2014r. do Urzędu Miejskiego w Koszalinie wpłynęła skarga (…) 

(zwanego w dalszej części Skarżącym), na dyrektora Gimnazjum nr 9 w Koszalinie.  
Skarżący zarzuca, iż dyrektor placówki szkolnej był wobec niego bardzo niemiły, użył 

słowa obelżywego oraz nie udostępnił dokumentów związanych z rekrutacją dziecka do 
placówki szkolnej. Ponadto wskazuje, że na zgłoszeniu dziecka do placówki szkolnej powinny 
znajdować się podpisy obydwojga rodziców. Jednocześnie Skarżący wskazał, że nie zgadza 
się, aby jego dziecko uczęszczało do Gimnazjum nr 9 w Koszalinie.  

 
W stanowisku do skargi z dnia 08.09.2014r. Prezydent Miasta Koszalina wskazuje, że 

jak wynika z załączonych pism i dokumentów, przebieg zdarzeń stanowiących podstawę 
złożenia skargi był inny, niż przedstawiony przez Skarżącego.  

Zgłoszenie przez matkę ucznia do Gimnazjum nr 9 w Koszalinie, w ramach 
organizowanego przez Gminę Miasto Koszalin elektronicznego naboru do szkół i placówek 
oświatowych, odbyło się zgodnie z obowiązującymi przepisami. Dyrektor szkoły nie 
przekroczył swoich uprawnień przyjmując zgłoszenie do placówki szkolnej podpisane przez 
jednego z rodziców. Obowiązkiem rodzica lub rodziców jest zgłoszenie ucznia do 
obwodowego gimnazjum lub wzięcie udziału w naborze do szkoły poza obwodowej na wolne 
miejsca. W tym celu nie ma potrzeby wyrażania zgody przez obydwoje rodziców, a dyrektor 
szkoły nie ma podstaw wymagania na zgłoszeniu podpisów obojga rodziców (dane ojca 
w karcie zgłoszenia nie były w ogóle podane przez matkę).  

Biorąc pod uwagę załączone oświadczenie matki o miejscu zamieszkania (obwód 
Gimnazjum nr 9 w Koszalinie) w dniu składania wniosku, dyrektor szkoły miał obowiązek 
przyjąć ucznia do Gimnazjum nr 9 w Koszalinie. 

W odniesieniu do zdarzenia, które miało miejsce w dniu 27.08.2014r.  w Gimnazjum 
nr 9 w Koszalinie, jego przebieg przedstawił również dyrektor szkoły. 
Jak wynika z załączonego opisu, brak podstaw do postawienia zarzutu o niewłaściwym 
zachowaniu Dyrektora Gimnazjum nr 9 w Koszalinie wobec Skarżącego. Podstawą do 
wyciągnięcia takiego wniosku są: 
- informacja na temat wezwania patrolu policji w związku z agresywnym zachowaniem 
Skarżącego (wezwany patrol pojawił się i sporządził notatkę), 
- oświadczenie świadka zdarzenia, 
- pismo matki ucznia z całą udostępnioną dokumentacją, opisujące wcześniejsze zachowania 
Skarżącego, brak codziennego zainteresowania sprawami syna oraz protokół, postanowienie 
prokuratury i opinię biegłego sądowego. 

Mając powyższe na uwadze Prezydent Miasta zaproponował, aby skargę złożoną na 
Dyrektora Gimnazjum nr 9 w Koszalinie uznać za bezzasadną.  
 

Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Koszalinie zbadała zasadność skargi na 
posiedzeniu w dniu 14.10.2014r.  

 
 Rada Miejska w Koszalinie, aby rozpoznać merytorycznie zarzuty zawarte 
w przedmiotowej skardze obowiązana jest przestrzegać swojej właściwości. Jednocześnie 
należy mieć na uwadze, że postępowanie skargowe jest odrębną, jednoinstancyjną 

 



procedurą, która może zostać uruchomiona tylko wtedy, gdy skarga nie daje podstaw do 
żądania wszczęcia innego postępowania administracyjnego ogólnego lub szczególnego, 
a także nie może stanowić podstawy wniesienia powództwa, wniosku lub skargi zmierzając 
do wszczęcia postępowania sądowego.  
 
 W związku z powyższym Rada Miejska w Koszalinie władna jest do oceny działalności 
Dyrektora Gimnazjum nr 9 w Koszalinie, jako kierownika gminnej jednostki organizacyjnej 
pod kątem nałożonych na Niego przez Prezydenta Miasta obowiązków. Wobec tego organ 
kontrolny może poddać ocenie jedynie, czy dyrektor placówki właściwie organizuje i zarządza 
placówką, właściwie  organizuje w niej pracę oraz realizuje nałożone na Niego przez przepisy 
funkcje i zadania placówki. Ocenie podlega, czy Dyrektor placówki oświatowej, jako 
kierownik gminnej jednostki oświatowej nie dokonał zaniedbań, nienależycie wykonywał 
swoje zadania, postępował w sposób przewlekły, biurokratyczny, bądź dokonał naruszeń 
prawa, które miałyby wpływ na interesy Skarżącego.  

 
Analizując przedmiotową sprawę należy wskazać, że Dyrektor Gimnazjum nr 9 

w Koszalinie przyjmując zgłoszenia uczniów do obwodowej placówki szkolnej nie ma 
podstaw prawnych wymagania, aby na zgłoszeniu znajdowały się podpisy obydwojga 
rodziców. Zgłoszenie ucznia do placówki szkolnej nie należy do istotnych spraw dotyczących 
dziecka, do którego rozstrzygnięcia niezbędna jest zgoda obydwojga rodziców. 
Jest to czynność o charakterze rejestracyjnym, wypełniającym obowiązek prawny zgłoszenie 
ucznia do kontynuowania obowiązku nauki. W związku z powyższym Dyrektor Gimnazjum nr 
9 w Koszalinie przyjmując zgłoszenie ucznia podpisane tylko przez jednego z rodziców nie 
naruszył przepisów.  

W sprawia użycia względem Skarżącego przez Dyrektora Gimnazjum nr 9 w Koszalinie 
słowa obelżywego pozostawiona została bez rozpatrzenia, gdyż nie należy to do oceny 
organu stanowiącego gminy. Wobec powyższego nie poddano analizie, czy opisie przebiegu 
zdarzenia z dnia 27.08.2014 r. dać wiarę Skarżącemu, czy stanowisku zawartemu piśmie 
Prezydenta Miasta Koszalina dotyczącego skargi oraz załączonym do niego dokumentom.  

Ponadto zwarte w skardze stanowisko Skarżącego, iż nie zgadza się na uczęszczanie 
dziecka do Gimnazjum nr 9 w Koszalinie, również postało bez rozpoznania. Zgodnie 
z art. 97 § 2 Kodeksu rodzinnego i opiekuńczego, o istotnych sprawach dziecka rodzice 
rozstrzygają wspólnie; w braku porozumienia między nimi rozstrzyga sąd opiekuńczy. 

 
W związku z art. 227 Kodeksu postępowania administracyjnego należy mieć na 

względzie, że przedmiotem skargi może być w szczególności zaniedbanie lub nienależyte 
wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez ich pracowników, naruszenie 
praworządności lub interesów skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie 
spraw. Mając powyższe na uwadze oraz zarzuty zawarte w skardze nie dopatrzono się 
w zachowaniu Dyrektora Gimnazjum nr 9 w Koszalinie naruszenia przedmiotowego przepisu.  

 
 W związku z powyższym Rada Miejska w Koszalinie po dokonaniu analizy zarzutów 
zawartych w skardze, zapoznaniu się ze stanowiskiem Prezydenta Miasta Koszalina oraz 
mając za podstawę art. 227 oraz 229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego, uznaje 
skargę złożoną przez (…) na działowość Dyrektora Gimnazjum Nr 9 w Koszalinie za 
bezzasadną.  
 

 



Należy mieć również na uwadze, że na podstawie art. 239 § 1 Kodeksu postępowania 
administracyjnego w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za 
bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę 
bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać 
swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez 
zawiadamiania skarżącego, co będzie tożsame z rozstrzygnięciem skargi.  

 
 

 

Przewodniczący  Rady   Miejskiej  
 
                 Stefan Turowski   

 

 


